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1 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 1

Preis des Optikers Frank Reding

1. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Syrio 2320 7.80P

2. Andrea Elsholz (RSV Zierow e.V.) Lilli Marlene 5225 7.70P

3. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Don Lyberty138 7.60P

4. Jana Lubs (RV Ribnitz-Damgarten) Wicky 213339 7.40P

5. Franziska Vogl (RFV Bötenberg-Wietzen) Sandro's Sweet Dream295 7.30P

6. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Lenardo 10217 7.20

7. Dörte Tassin (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Chico's Charmante77 7.00

8. Folmtje Zopff (RV Reitstall Klein Warin) Lightning Star 13221 6.80

9. Emma Plötz (RFV Marlow e.V.) Nottingham 3255 6.50

9. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Speculatius310 6.50

11. Jana Lubs (RV Ribnitz-Damgarten) Baumann22 6.40

11. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Don Durello 2137 6.40

13. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Cannavaro 1435 6.30

14. Janine Below (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Wicky 226338 6.20

15. Franziska Zaage (RC Reez e.V.) Faithless B151 6.10

16. Manuela Bull (Schwaaner RFV e.V.) Livius 142229 5.20

2/1 Dressurprüfung Kl. A - A 6/1 - Jun/JR

Preis des Herrn Dr. Knut Göllnitz

1. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6133 7.70P

2. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Fioretto 28153 7.50P

3. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240184 7.30P

4. Paula Arndt (RV Trakehner Sportpferdezucht e.V.) Lala 13198 7.00P

5. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Rosali 17290 6.80

6. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Ma Long243 6.50

7. Pia-Antonia Löwe (RF Börzow e.V.) Bastian 85370 6.40

8. Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80261 6.30

9. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7235 6.20

10. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Bravour 4726 6.10

11. Helene-Sophie Kipp (Schwaaner RFV e.V.) Montanus 18252 6.00

12. Sina Lang (Sportpferde Polchow e.V.) Conquistador 31101 5.90

13. Julia Melchert (Schwaaner RFV e.V.) Da Jarra122 5.70

14. Anika Köhn (RV Reitstall Klein Warin) Gismo 512162 5.40

2/2 Dressurprüfung Kl. A - A 6/1 - Rei/Sen

Preis der Familie Heidi & Eckhardt Sievert - Dummerstorf

1. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) Devinder128 7.30P

2. Franziska Vogl (RFV Bötenberg-Wietzen) Sandro's Sweet Dream295 6.90P

3. Jennifer Soujon (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Ascat14 6.80P

4. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Asti's Amsterdam 216 6.70P

5. Sophia Wilfert (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Pamelly257 6.60P

6. Lisa Farin (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Serino 3301 6.50

7. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Ustima326 6.30

7. Manja Reiter (RC Reez e.V.) Daylight 145376 6.30

9. Katrin Remminghorst (RV Teschow e.V.) Raphina 2284 6.20

9. Lisa Farin (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Sina 376304 6.20

11. Dörte Tassin (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Chico's Charmante77 6.10

12. Annett Melchert (Schwaaner RFV e.V.) Mondis250 6.00

13. Andrea Döring (RSV Zierow e.V.) Dadora 2123 5.90

14. Vivian Sietmann (Schwaaner RFV e.V.) Fioretta B152 5.70

15. Grit Parlow (RC Reez e.V.) Don Antonio 13136 5.60

16. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Laura Lee 2212 5.50

16. Janine Below (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Wicky 226338 5.50

18. Sabine Wego (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Quinara 11276 5.40

3 Dressurprüfung Kl. L - L 3

Preis der Markmann GbR - Bandelsdorf

1. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Sir Sandro 2306 7.50P

2. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Day Dream 88126 7.30P

3. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Escada JS148 7.10P

3. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Leonardo 319218 7.10P

5. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Her Highness Helena171 7.00P

6. Helene-Sophie Kipp (Schwaaner RFV e.V.) Montanus 18252 6.90P

7. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) Devinder128 6.80

8. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Liza 25230 6.70

8. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30367 6.70
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10. Agnes Pohlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Gina Ginelli 80160 6.60

11. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi85 6.50

11. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Fioretto 28153 6.50

13. Jolanda Becker (RV Hof-Bohm e.V.) Diskaro 6133 6.40

13. Katrin Remminghorst (RV Teschow e.V.) Raphina 2284 6.40

15. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Elfenjäger147 6.20

16. Marisa Böttger (RFV Bad Segeberg u.U.e.V.) Phidelity Soul266 6.10

17. Patricia Wollenberg (RFV Eldena e.V.) Kalif 240184 6.00

18. Annett Melchert (Schwaaner RFV e.V.) Mondis250 5.80

19. Anna Theobald (RFVV Neu Klüß/Rogahn e.V.) Bravour 4726 5.70

20. Susanne Rothe (RFV Stülow e.V.) Electra 41146 5.60

20. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Paso Primo259 5.60

22. Andreas Zahn (RC Reez e.V.) Aspektus 215 5.50

22. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Bea 6023 5.50

24. Katharina Strobel (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Casanova 33353 4.60

4 Dressurprüfung Kl. L - L 6

Preis der Gut Dummerstorf GmbH  - Herr Klaus Parr

1. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Leonardo 319218 7.20P

2. Jenny Eggers (RFV Gadebusch e.V.) High Life 39175 7.00P

3. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Her Highness Helena171 6.90P

4. Katja Schlüter (RSV Groß Steinrade e.V.) Sweet Mary Lou319 6.80P

5. Annett Skorka Dr. (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Tirana 74322 6.70

6. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Clever & Smart 486 6.60

7. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Escada JS148 6.50

7. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Sir Sandro 2306 6.50

9. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Don Lyberty138 6.40

10. Agnes Pohlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Gina Ginelli 80160 6.00

11. Marisa Böttger (RFV Bad Segeberg u.U.e.V.) Phidelity Soul266 5.30

12. Jana Lubs (RV Ribnitz-Damgarten) Wicky 213339 4.80

5 Dressurprüfung Kl. M* - M 2

Preis der Familie Händel - Dummerstorf - Dr. Lutz Händel

1. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Royal  Rubinstar377 7.30P

2. Nadine Ollmann (RFV Eldena e.V.) Day Dream 88126 7.00P

3. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Clever & Smart 486 6.70P

4. Susanne Clasen (Laager RV e.V.) Leonardo 319218 6.50P

5. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Her Highness Helena171 6.40

6. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Liza 25230 5.80

7. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi85 5.70

8. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Sir Sandro 2306 5.60

9. Marie Kirchner (RFV Eldena e.V.) Vito 30367 5.50

6 Dressurprüfung Kl. M* - M 3

Preis der Köper & Trost Zuchtgemeinschaft Dolgen - Frau Sina Trost

1. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Clever & Smart 486 7.30P

2. Alexandra Borcherding (RFV Zarpen u.U.e.V.) Caliro29 6.60P

3. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Luxor 97391 6.20P

4. Stephanie Grünwald (RFV Eldena e.V.) Sir Sandro 2306 6.00P

5. Katja Schlüter (RSV Groß Steinrade e.V.) Sweet Mary Lou319 5.90

6. Claudia Fallinski (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Her Highness Helena171 5.80

6. Rene Mencke (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sir Galanto305 5.80

8. Christine Westphal (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Clayton Cardoi85 5.70

9. Jenny Eggers (RFV Gadebusch e.V.) High Life 39175 5.60

7/1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4jä. Pferde

Preis der Apotheke Dummerstorf - Alf Graeßner

1. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colja P91 8.30P

2. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cattuso 261 8.10P

3. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Cuba 26120 8.00P

3. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Cypriana 4390 8.00P

5. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Lucy 661238 7.80P

6. Nicole Boller (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Cupido 70121 7.70P

7. Toni Räther (RV Reitstall Klein Warin) Lightning Star 13221 7.60P

8. Saskia Sorgenfrei (RFV Zarpen u.U.e.V.) Callcilino30 7.50

9. Silvio Wascher (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Mighty Rome247 7.40

10. Maria Redwanz (RV Weitenhagen e.V.) Carl Hermann44 7.30

10. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Fürst Willi 2157 7.30
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12. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Casiro's Son55 7.20

13. Tobias Pinkny (RV Schwittersdorf e.V.) Cool Charmeur107 7.10

13. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Coratio111 7.10

15. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Let's Dance 70219 7.00

16. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Catwalk 22386 6.80

17. Sven Sternekieker (RC Reez e.V.) Carina 508387 6.70

18. Franziska Gabel (RFV Stuthof e.V) Cosmos 69115 6.30

19. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Radek 3282 4.00

7/2 Springpferdeprüfung Kl. A** - 5+6jä. Pferde

Preis der Landwirtschafts GmbH - Herr Thiel

1. Hartmut Becker (RFV Zarpen u.U.e.V.) Connycastell100 8.20P

2. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Lenardo 10217 8.00P

3. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Carlotta Caramba49 7.90P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cool Champ106 7.80P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Calderon 36361 7.80P

6. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Balou 67918 7.70P

7. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Landfürst FF203 7.60P

7. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Luna Grande240 7.60P

9. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Elfenjäger147 7.50P

9. Kathrin Wollert (Sportpferde Polchow e.V.) Mondarin249 7.50P

11. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Chacco M66 7.40P

11. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Lucky 1504237 7.40P

11. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Silvano de Chevry303 7.40P

14. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Forrest Gamp 3154 7.20

14. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Gui-Dame167 7.20

14. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Hippo's Bon Voyage176 7.20

17. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Anka 3309 7.10

18. Sven Sternekieker (RC Reez e.V.) Carla 11546 7.00

18. Maik Kreuzer (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sandiona294 7.00

20. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Castello 18959 6.90

20. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Kalle B185 6.90

22. Mario Hinz (RuFV von Elmshorn u.Umg. e.V.) Connoisseurs Choice99 6.80

22. Norman Diedering (RFV Wessin e.V.) Wiänna RMD336 6.80

24. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Calindra28 6.70

25. Maik Kreuzer (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Plisee269 6.60

8 Springpferdeprüfung Kl. L

Preis der Gemeinde Dummerstorf - Herr Axel Wiechmann

1. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Incella 2362 8.20P

2. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Valentiena328 8.00P

3. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Laconcorde359 7.90P

4. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Cassiopeja 557 7.80P

4. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Quinta De La Vie277 7.80P

6. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Carlotta Caramba49 7.70P

6. Ralf Bochinski (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Vita-Wiwa392 7.70P

8. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Cool Champ106 7.60P

9. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Anka 3309 7.30P

10. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Donautraum 3139 7.20

11. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 2790 7.00

12. Lisa Böseke (RFV Wessin e.V.) Chacco M66 6.90

13. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Fürst Willi 2157 6.70

14. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Wiska 3343 6.50

15. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Verena 36329 6.30

16. Kati Lekander (RFV Bornmühle) Kalle B185 6.00

17. Sven Sternekieker (RC Reez e.V.) Carla 11546 5.70

18. Tobias Pinkny (RV Schwittersdorf e.V.) Pira 59267 5.60

19. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Gui-Dame167 4.00

19. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Lucky 1504237 4.00

19. Norman Diedering (RFV Wessin e.V.) Wiänna RMD336 4.00

9/1 Springprüfung Kl. A** - RLP 51 u. m.

Preis der Kfz-Werkstatt Dirk Below GbR

1. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48207 0.00 / 46.73P

2. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Werdina335 0.00 / 48.00P

3. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Jacky 135180 0.00 / 48.09P

4. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10200 0.00 / 48.42P

5. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21275 0.00 / 49.02P

6. Andreas Plottke (RFV Altenpleen e.V.) Zentago345 0.00 / 49.87P

7. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Aquarell 6411 0.00 / 52.47P
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8. Nicole Kuhn (Schwaaner RFV e.V.) Sunnyboy 115317 0.00 / 54.34

9. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Wiska 3343 0.00 / 55.31

10. Rainer Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Skato 2307 0.00 / 55.85

11. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Verena 36329 0.00 / 57.17

12. Hennig Osterloh (RFV Vietgest e.V) Camira 64369 0.00 / 59.12

13. Manfred-Bruno Einicke (Schwaaner RFV e.V.) Game Boy 57158 0.00 / 59.27

14. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Chapa Shanga68 4.00 / 50.05

15. Maik Tlattla (PSV Blau-Weiss-Oberhof e.V.) Inka Girl179 4.00 / 51.18

16. Nicole Kuhn (Schwaaner RFV e.V.) Paulette 12260 4.00 / 53.35

17. Julia Crusius (Rostocker PSV e.V) Deja vu 15127 4.00 / 56.56

18. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Wincenta 4341 4.00 / 57.89

19. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Pepper 87265 4.00 / 61.70

20. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Acorada 171 4.00 / 65.93

21. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Laura Lee 2212 8.00 / 55.31

22. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Castello 18959 12.00 / 56.41

23. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Landfürst FF203 14.50 / 75.91

9/2 Springprüfung Kl. A** - RLP 0 - 50

Preis von Krohns Bierstuben - Dummerstorf - Herr Michael Krohn

1. Detlef Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Juwelin183 0.00 / 50.67P

2. Kathrin Tripke (RV Ahlhorn e.V.) Lilly N365 0.00 / 52.08P

3. Franziska Riedner (RV Miltzow e.V.) Plaisir D'amour 2268 0.00 / 55.03P

4. Hannah Burchard (RV Güstrow e.V.) Rosali 17290 0.00 / 62.14P

5. Robert Bartelt (RFV Marlow e.V.) Rexona B286 4.00 / 51.09P

6. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Claudius 4983 4.00 / 53.98P

7. Elisa Brocks (RV Teschow e.V.) Topas 127323 4.00 / 55.95P

8. Antje Stövhase (SPV Sukow e.V.) Coo La105 4.00 / 56.90P

9. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Gui-Dame167 4.00 / 57.60P

10. Oxana Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Amanda 2248 4.00 / 59.35

11. Tobias Pinkny (RV Schwittersdorf e.V.) Pira 59267 4.00 / 62.36

12. Sina Lang (Sportpferde Polchow e.V.) Conquistador 31101 4.25 / 66.45

13. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215172 4.75 / 68.25

14. Arno Prüter (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Atout 3917 8.00 / 52.67

15. Anna Gröning (SPV Sukow e.V.) Pelle 36263 8.00 / 54.59

16. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Ustima326 8.00 / 54.91

17. Sophia Wilfert (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Ex Libera150 8.00 / 60.52

18. Julia Keßler (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Shakira 234302 8.00 / 81.23

19. Jeannette Sachs (PSV Wendorf e.V.) Nora 427373 9.00 / 69.61

20. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Longinus 4233 9.25 / 70.13

21. Anika Köhn (RV Reitstall Klein Warin) Gismo 512162 9.25 / 70.60

22. Antje Stövhase (SPV Sukow e.V.) Carla 11645 12.00 / 54.03

23. Björn Löffler (1. Glashütter PSV OberFr.dorf e. V.) Corona 42113 13.75 / 70.47

24. Ronny Gräf (RFV Wessin e.V.) Joker 475181 16.00 / 43.65

25. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Domingo 391135 16.25 / 66.31

10/1 Punktespringprüfung Kl. A** - RLP 51 u. m.

Preis der Behm Technik & Handel GmbH - Herr Volker Behm

1. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48207 27.00 / 35.69P

2. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10200 27.00 / 38.23P

3. Carola Langhoff (RFV Zarpen u.U.e.V.) Cara 7239 27.00 / 38.38P

4. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Pepper 87265 27.00 / 38.56P

5. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Aquarell 6411 27.00 / 41.19P

6. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Acorada 171 27.00 / 43.01P

7. Kathrin Wollert (Sportpferde Polchow e.V.) Davida Villa125 27.00 / 45.85

8. Hennig Osterloh (RFV Vietgest e.V) Camira 64369 27.00 / 46.16

9. Julia Crusius (Rostocker PSV e.V) Deja vu 15127 27.00 / 46.51

10. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Hippo's Bon Voyage176 27.00 / 47.32

11. Saskia Sorgenfrei (RFV Zarpen u.U.e.V.) Carracho 252 22.75 / 52.30

12. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Verena 36329 22.00 / 46.81

13. Rainer Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Skato 2307 20.00 / 41.85

14. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Wincenta 4341 3.00 / 37.86

15. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Castello 18959 1.00 / 48.82

16. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Calindra28 0.00 / 50.00

16. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Jacky 135180 0.00 / 50.00

16. Christoph Amelong (Sportpferde Polchow e.V.) Toscana VIII383 0.00 / 50.00

10/2 Punktespringprüfung Kl. A** - 0 - 50

Preis der Gemeinde Dummerstorf - Herr Axel Wiechmann

1. Detlef Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Juwelin183 27.00 / 35.85P

2. Ronny Gräf (RFV Wessin e.V.) Joker 475181 27.00 / 37.83P
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3. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 19368 27.00 / 39.35P

4. Antje Stövhase (SPV Sukow e.V.) Coo La105 27.00 / 43.17P

5. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215172 27.00 / 44.02P

6. Björn Löffler (1. Glashütter PSV OberFr.dorf e. V.) Corona 42113 27.00 / 44.37P

7. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Claudius 4983 27.00 / 45.32P

8. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Pamira II258 27.00 / 46.72P

9. Anna Maria Hübener (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Landlady 42204 27.00 / 49.61

10. Manuel Sarwatka (RFV Kladrum e.V.) Spidi 4311 27.00 / 51.99

11. Jana Lubs (RV Ribnitz-Damgarten) Kiba- M189 26.25 / 54.28

12. Tobias Pinkny (RV Schwittersdorf e.V.) Pira 59267 25.50 / 53.73

13. Oxana Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Amanda 2248 25.00 / 40.02

14. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e.V.) Forrest Gamp 3154 21.00 / 59.65

15. Maik Kreuzer (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Plisee269 20.00 / 63.44

16. Björn Löffler (1. Glashütter PSV OberFr.dorf e. V.) Stitch 7314 18.75 / 52.65

17. Antje Stövhase (SPV Sukow e.V.) Carla 11645 17.00 / 48.51

18. Robert Bartelt (RFV Marlow e.V.) Latina B210 16.00 / 37.69

19. Anja Maibaum (RFV Malchow e.V.) Domingo 391135 14.25 / 62.66

20. Julia Keßler (Mühlen-RC Friedrichsruhe e.V.) Shakira 234302 13.75 / 64.07

21. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Lucky 1504237 13.50 / 65.99

22. Arno Prüter (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Atout 3917 11.50 / 53.10

23. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e.V.) Commissario 294 0.00 / 50.00

23. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Longinus 4233 0.00 / 50.00

23. Robert Bartelt (RFV Marlow e.V.) Rexona B286 0.00 / 50.00

23. Maik Kreuzer (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Sandiona294 0.00 / 50.00

11/1 Punktespringprüfung Kl. L - RLP 121 u. m.

Preis der Blunk GmbH Lalendorf - Herr Michael Köpke

1. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Clever & Smart 486 44.00 / 45.13P

2. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7187 44.00 / 48.10P

3. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Landfürst F202 44.00 / 50.48P

4. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48207 41.00 / 52.21P

5. Heinz-Martin Köper (RFV Vietgest e.V) Köper's Cathan192 37.75 / 66.72P

6. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Artemis Z13 36.00 / 57.40P

7. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 2790 35.75 / 78.24P

8. Detlef Scheller (RFV Bollewick e.V.) Quentin 21275 34.25 / 68.39

9. Heinz-Martin Köper (RFV Vietgest e.V) Paletto256 33.00 / 73.39

10. Shanice Ashanti Stepper (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Chapa Shanga68 32.75 / 62.85

11. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Genscha159 30.00 / 52.53

12. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell38 13.75 / 90.91

13. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139195 12.00 / 48.30

14. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Jonny W182 12.00 / 51.03

15. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Caprice la Femme36 12.00 / 53.26

16. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Caprina 537 12.00 / 54.28

17. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10200 12.00 / 55.48

18. Janine Schwenn (RC Reez e.V.) Griffindor 2166 7.00 / 46.98

19. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie244 7.00 / 51.71

20. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Jacky 135180 7.00 / 54.04

21. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Hoheit 17177 7.00 / 54.20

22. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Unique 61325 6.75 / 66.59

23. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Santino 99297 6.00 / 48.93

24. Dirk Zorn (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Wincenta 4341 1.00 / 65.29

25. Sven Sternekieker (RC Reez e.V.) Carla 11546 0.00 / 50.00

11/2 Punktespringprüfung Kl. L - RLP 0 - 120

Preis der MIGH GmbH Petschow - Herr Nando Schünemann

1. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Ledie Meglenburg215 44.00 / 45.86P

2. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Sun of Queen316 44.00 / 48.75P

3. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Pepper 87265 44.00 / 60.63P

4. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Aquarell 6411 44.00 / 61.96P

5. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Acorada 171 43.75 / 62.27P

6. Tobias Pinkny (RV Schwittersdorf e.V.) Pira 59267 43.00 / 65.02P

7. Andreas Plottke (RFV Altenpleen e.V.) Zentago345 42.00 / 60.34P

8. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) Lucas 186236 38.75 / 66.60

9. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Paso Primo259 38.00 / 53.25

10. Oxana Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Celin 1363 37.00 / 56.42

11. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) Graphity 10164 33.00 / 47.45

12. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215172 31.50 / 63.55

13. Julia Crusius (Rostocker PSV e.V) Deja vu 15127 30.75 / 82.33

14. Robert Bartelt (RFV Marlow e.V.) Latina B210 29.00 / 59.18

15. Elisa Brocks (RV Teschow e.V.) Topas 127323 27.25 / 81.00

16. Anna Gröning (SPV Sukow e.V.) Pelle 36263 24.75 / 82.65
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17. Robert Bartelt (RFV Marlow e.V.) Rexona B286 21.75 / 82.56

18. Sophia Wilfert (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Ex Libera150 12.00 / 59.20

19. Kathrin Tripke (RV Ahlhorn e.V.) Lilly N365 11.50 / 63.45

20. Antje Stövhase (SPV Sukow e.V.) Coo La105 10.50 / 67.35

21. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Gollideur371 7.00 / 50.11

22. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Bea 6023 3.00 / 51.28

23. Andrea Sack (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Werdina335 1.75 / 66.37

24. Rainer Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Skato 2307 0.00 / 50.00

12/1 Zeitspringprüfung Kl. L - RLP 121 u. m.

Preis der Fa. Grünwald Heizung-Sanitär Pastow - Herr Grünwald

1. Carola Langhoff (RFV Zarpen u.U.e.V.) Carlona 248 0.00 / 61.31P

2. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Laura 414211 0.00 / 61.59P

3. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7187 0.00 / 63.32P

4. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Sweet Scarlet385 0.00 / 63.66P

5. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Santino 99297 0.00 / 66.80P

6. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48207 0.00 / 67.40P

7. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Landfürst F202 0.00 / 68.37P

8. Heinz-Martin Köper (RFV Vietgest e.V) Köper's Cathan192 0.00 / 68.49P

9. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Jonny W182 0.00 / 68.72P

10. Janine Schwenn (RC Reez e.V.) Griffindor 2166 0.00 / 69.36

11. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dramatiker 2142 0.00 / 69.95

12. Heinz-Martin Köper (RFV Vietgest e.V) Paletto256 0.00 / 69.98

13. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139195 0.00 / 70.69

14. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie244 0.00 / 71.27

15. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Alezan 94 0.00 / 71.30

16. Ulrike Seehaus (RFV Plau am See e.V) Londus232 0.00 / 73.04

17. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Calderon 36361 0.00 / 74.67

18. Jörg Neubauer Dr. (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Lansano 2205 0.00 / 75.61

19. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Colina 2790 0.00 / 75.82

20. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Artemis Z13 0.00 / 77.07

21. Stefan Bartel (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Lamont 10200 0.00 / 78.14

22. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5228 0.00 / 80.32

23. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Calida 5827 0.00 / 82.65

24. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Comeback 2693 0.00 / 85.25

25. Hartmut Becker (RFV Zarpen u.U.e.V.) Carracho 252 0.00 / 86.32

12/2 Zeitspringprüfung Kl. L - RLP 0 - 120

Preis der Fa. Transport-Abbruch-Erdbau Maik Voß

1. Christin Schulz (RSC Neuendorf e.V.) Paso Primo259 0.00 / 61.61P

2. Felix Schulz (RV Weitenhagen e.V.) Carpino 251 0.00 / 63.70P

3. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Ledie Meglenburg215 0.00 / 64.88P

4. Robert Bartelt (RFV Marlow e.V.) Rexona B286 0.00 / 65.57P

5. Christa Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Mondnixe251 0.00 / 67.92P

6. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) Graphity 10164 0.00 / 68.48P

7. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) Lucas 186236 0.00 / 70.62

8. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Acorada 171 0.00 / 70.66

9. Swantje-Rebekka Rutkowski (RFV Wessin e.V.) Pepper 87265 0.00 / 70.91

10. Maik Osterloh (RV Güstrow e.V.) Hera 215172 0.00 / 73.10

11. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Gollideur371 0.00 / 73.18

12. Oxana Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Celin 1363 0.00 / 74.49

13. Anne Neumann (RSV Dersekow 1968 e.V.) Commissario 294 0.00 / 75.53

14. Norman Diedering (RFV Wessin e.V.) Kjeldgardens Jahl191 0.00 / 76.08

15. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Sun of Queen316 0.00 / 78.63

16. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Aquarell 6411 0.00 / 80.88

17. Rainer Borde (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Skato 2307 0.00 / 81.52

18. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 19368 0.00 / 82.44

19. Antje Stövhase (SPV Sukow e.V.) Coo La105 0.00 / 88.15

20. Björn Löffler (1. Glashütter PSV OberFr.dorf e. V.) Corona 42113 0.00 / 99.52

13 Zeitspringprüfung Kl. M*

Preis des Herrn Dr. Wolfgang Heller - Rostock

1. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Captain Cromwell38 0.00 / 76.82P

2. Janine Schwenn (RC Reez e.V.) Griffindor 2166 0.00 / 79.10P

3. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Ledie Meglenburg215 0.00 / 79.16P

4. Andreas Koch (LRV Langenhanshagen e.V) Graphity 10164 0.00 / 79.47P

5. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Amadeus 7257 0.00 / 80.20P

6. Kathrin Wollert (Sportpferde Polchow e.V.) Cor du Cheval110 0.00 / 80.43P

7. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Santino 99297 0.00 / 80.99P

8. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Caprina 537 0.00 / 81.48
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9. Heinz-Martin Köper (RFV Vietgest e.V) Köper's Cathan192 0.00 / 81.58

10. Christoph Klaus (RV Ahlhorn e.V.) Charming Harmony 2364 0.00 / 81.81

11. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie244 0.00 / 82.33

12. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139195 0.00 / 83.70

13. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Jonny W182 0.00 / 84.38

14. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Gollideur371 0.00 / 86.71

15. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Landfürst F202 0.00 / 90.25

16. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Karlson 7187 0.00 / 93.07

17. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Unique 61325 0.00 / 93.90

18. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Sun of Queen316 0.00 / 104.37

19. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) Lucas 186236 0.00 / 107.09

14 Springprüfung Kl. M* m. St.

Preis der Familie Herzog - Berlin

1. Jörg Neubauer Dr. (RFV Steintanz-Warnowtal e.V.) Matador 172245 *0.00 / 40.70P

2. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Ledie Meglenburg215 *0.00 / 41.42P

3. Andreas Brandt (RSC Neuendorf e.V.) Escada JS148 *0.00 / 41.76P

4. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Little Rose 5228 *0.00 / 42.84P

5. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Mondnixe251 *0.00 / 43.53P

6. Walter Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) La Luna 139195 *0.00 / 45.72P

7. Laura Falk (RFV Am Waldesrand Wischuer) Maranie244 *0.00 / 47.40P

8. Carola Langhoff (RFV Zarpen u.U.e.V.) Carlona 248 4.00 / 60.27P

9. Nicole Griesberg (RFSV Insel Poel e.V) Sun of Queen316 4.00 / 63.37P

10. Wiebke Klatz (RFV Malchow e.V.) Unique 61325 4.00 / 64.41

11. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Connecticut B96 4.00 / 64.49

12. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Carisma B43 4.00 / 66.11

13. Jochen Höhnerbach (Schwaaner RFV e.V.) Jonny W182 4.00 / 66.19

14. Christine Obermayer (RFV Pferdepark Crivitz e.V.) Santino 99297 4.00 / 66.54

15. Ralf Weihs (SPV Sukow e.V.) Amadeus 7257 4.00 / 68.54

16. Ronny Sauer (RV Neu-Benthen für Reiten u. Fahren) Camerino 532 4.25 / 69.13

17. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Dramatiker 2142 4.25 / 69.60

18. Folker Franz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Landfürst F202 4.50 / 70.54

19. Robin Sellmann (RFV Crivitz e.V.) Quintessa 13278 4.75 / 71.85

20. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Edelmark393 6.25 / 77.86

21. Kathrin Wollert (Sportpferde Polchow e.V.) Cor du Cheval110 8.00 / 63.65

22. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e.V) Sweet Scarlet385 8.00 / 67.84

23. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) Lucas 186236 12.00 / 60.79

24. Hartmut Ross (RC Passin e.V.) Alezan 94 12.00 / 65.12

25. Eric Svalling (RV Güstrow e.V.) Gollideur371 12.00 / 65.46

15 Führzügelklassen WB

Preis der Reezer Jagdstuben - Herr Peter Schulz

1.  Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) Carlotta379 1.00P

2.  Paul Rickert (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Flair375 2.00P

3.  Isabell Müller (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Hekla380 3.00P

4.  Leonie Zimmer (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Sometimes 6372 4.00P

4.  Mina Siegert (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Sometimes 6372 4.00P

4.  Jasmin Wachholz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Hekla380 4.00P

4.  Maria Moraniqua (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Pico381 4.00P

16 Reiter-Wettbewerb

Preis des Kosmetiksalon Orchidee Dummerstorf - Frau Pia Rieck

1.  Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Hesperus 2173 8.20P

2.  Julia-Marie Welker (Laager RV e.V.) Lümmel 14350 7.70P

3.  Nele Welker (Laager RV e.V.) Ghelma348 7.60P

4.  Josephine Albrecht (RFV Elmenhorst e.V.) Spyker312 7.50P

5.  Martha Plötz (RFV Marlow e.V.) Nottingham 3255 7.40P

6.  Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e.V.) Carlotta379 7.30

7.  Jessica Kelm (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7235 7.00

7.  Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Apollo354 7.00

9.  Tina Dethloff (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Wicky 226338 6.70

10.  Anna-Lena Winkler (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Hekla380 6.60

11.  Luisa Prüter (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Cleopatra374 6.50

11.  Juliet Daniel (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Pico381 6.50

13.  Jennifer Hoth (Laager RV e.V.) Life-Star349 6.20

14.  Jule Schreiber (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Santana355 6.00

14.  Tara Benita Schäddel (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Hekla380 6.00

17 Dressurwettbewerb Kl. E 5/1
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Preis des Pensions- u. Ausbildungsstalles

Annekathrin Dolge & Wilhelm Wego

1. Wiebke Elsner (Laager RV e.V.) Lord Calypso 7235 7.60P

2.  Anna Kelm (Laager RV e.V.) Piroschka 597353 7.40P

3.  Jytte Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Hesperus 2173 7.30P

4. Sabine Wego (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Quinara 11276 7.10P

5. Emma Plötz (RFV Marlow e.V.) Nottingham 3255 7.00P

6.  Stephanie Ebert (Laager RV e.V.) Lamento 18199 6.80P

7. Nico Prange (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Rapiet 3285 6.70P

7.  Jutta Limbeck (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Avella382 6.70P

9.  Pauline Hammer (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Serino 3301 6.60

10.  Johanna Masermann (Laager RV e.V.) Lümmel 14350 6.50

11. Nicole Severin (Laager RV e.V.) Pavarotti 80261 6.40

12.  Lisa-Marie Arendt (Laager RV e.V.) Pandora 193351 6.30

13.  Sarah Schulz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Hekla380 6.20

14. Andrea Fürstner (RSG Wöpkendorf e.V.) Frances 17156 6.00

15.  Jette Hallier (RV Ribnitz-Damgarten) Kiba- M189 5.80

15.  Katharina Westram (Laager RV e.V.) Life-Star349 5.80

15.  Sophia Joseph (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Apollo354 5.80

18.  Tina Dethloff (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Wicky 226338 5.70

19.  Jenny Bangel (RSG Wöpkendorf e.V.) Petite Star352 5.60

19.  Julia Schmidt (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Delmara378 5.60

21.  Anna-Lena Agsten (Schwaaner RFV e.V.) Dankschön363 5.50

18 Stilspring-Wettbewerb Kl. E

Preis der Radant & Steckel GbR - Herr Jörg Radant

1. Jennifer Soujon (Parkentiner RV Am Hütter Wohld e.V) Ascat14 7.20P

2.  Marike Anker (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Popeye357 6.90P

3. Anna-Maria Rydz (RFV Altenpleen e.V.) Rockwell 8289 6.80P

4. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Ma Long243 6.70P

4. Doreen Witt (RV Ontario Lambrechtshagen e.V) Sina 376304 6.70P

6. Anika Köhn (RV Reitstall Klein Warin) Gismo 512162 6.60P

7. Helen Heinrich (RV Güstrow e.V.) Waykiki 4333 6.30

8. Claudia Lott (RV Parkentin e.V.) Corina Cara112 6.20

9. Pia-Antonia Löwe (RF Börzow e.V.) Bastian 85370 6.00

10. Vivian Sietmann (Schwaaner RFV e.V.) Fioretta B152 5.80

11. Nele Eisenberg (RV Teschow e.V.) Ela G145 5.60

12. Caroline Schatz (RV Reitstall Klein Warin) Cayenne 17662 5.30

12.  Pauline Hammer (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Serino 3301 5.30

14.  Anna-Lena Agsten (Schwaaner RFV e.V.) Dankschön363 5.00

14.  Steffi Dukatz (SRV Dummerstorf-Rostock e.V.) Sometimes 6372 5.00

16. Cindy Grünthal (RV Neubukow e.V.) Diavolo 134129 4.00

16. Johanna-Elisa Klare (Schwaaner RFV e.V.) Brylantyn366 4.00

18. Beate Lattuch (RV Gestüt Kempke Hof e.V) Laura Z213 2.00
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